1

农银人寿保险股份有限公司

2024年第四季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简称

“公司”）2024 年第四季度需分类合并披露的关联交易信息披

露如下：

一、季度各类关联交易类型及金额

（一）2024 年第四季度，公司主要与中国农业银行股份有

限公司各分支机构及附属机构、其他关联方、自然人关联方开

展各类关联交易。交易类型涉及资金运用类、服务类、保险业

务和其他类，合计金额 3.4884 亿元，具体情况如下：

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

1
农银汇理基金管

理有限公司

控股股东

子公司
资金运用类 农银瑞泽添利债券 A 6.2023

2
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

服务类

资金托管业务 80.1567

3
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 信息咨询服务费 461

4
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 银行结算费 10.0456

5
中国农业银行股

份有限公司
控股股东 使用 4 件商标 40.00

6
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

农业银行滨湖园区单证客服

综合楼部分房产租赁

433.4285

2

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

服务类

7
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

安徽省马鞍山市永丰河路

317 号、319 号（二层）、321

号（二层）、323 号（二层）、

325 号（二层）号办公职场租

赁

18

8
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

河南省南阳市宛城区人民北

路 479 号高新区农行办公楼

六楼一层租赁

25.7

9
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

陕西省安康市汉滨区育才西

路 136 号爃泰大厦 1 单元 1

层 03 号办公职场租赁

16.536

10
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

江苏省苏州市高新区狮山路

65 号农行大楼 12 层办公职

场租赁

4.1626

11
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

农银人寿北京建国门内大街

乙 18 号院 2 号楼 7、9、11、

12、22 层办公职场租赁

1485.7387

12
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

浙江省宁波市鄞州区宁东路

777 号 7 楼办公职场租赁

64.884

13
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

北京市东城区国瑞城中区租

赁

23.4

3

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

服务类

14
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

黑龙江省牡丹江市西安区西

平安街七号四楼办公职场租

赁

10.6214

15
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

辽宁省丹东市振兴区桃源街

2 号 10 层、11 层办公职场租

赁

10

16
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

江苏省苏州市苏州工业园区

旺墩路 118 号中国农业银行

大楼 17 层办公职场租赁

32.88

17
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

山东省聊城市东昌府区昌润

路观澜一品小区临街商11号

楼 2 楼办公职场租赁

23.3928

18
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

江苏省沛县德信九龙城小区

商业A2号楼1单元101室办

公职场租赁

10.8

19
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

福州市鼓楼区洪山镇洪山园

路 6 号华润万象城（三期）

TB#楼 36 层办公职场租赁

113.4

20
农银金融科技有

限责任公司

控股股东

子公司 服务类

开发测试服务 77.121

21
农银金融科技有

限责任公司

农银人寿互联网应用安全架

构升级项目

861.7037

4

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

控股股东

子公司

服务类
22

农银金融科技有

限责任公司

按合同要求完成第一阶段服

务费

132.2538

23

北京兴银龙企业

管理有限责任公

司

控股股东

附属机构
服务类 物业安保服务 136.8124

24
农银金融租赁有

限公司

控股股东

子公司
服务类

上海市银城路 9 号 4906-4912

室办公职场
138.1376

25
北京大河房地产

开发有限公司

其他关联

方
服务类 车位租赁 1.974

26

北京世纪金源大

饭店有限责任公

司

其他关联

方
服务类 用餐及住宿服务 10.1178

27
中交广东开春高

速公路有限公司

其他关联

方
服务类 高速通行费 0.0018

28
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

保险业务和

其他类

为员工/客户投保团险产品 26649.9379

29
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

投保 7824 险种收取的账户管

理费
100.8007

30
中国农业银行股

份有限公司
控股股东

2024 年四季度银保、团险代理

手续费
3800.7385

31
安塞农银村镇银

行有限责任公司

控股股东

子公司

为员工投保团险产品 1.98

32
农银汇理基金管

理有限公司
为员工投保团险产品 0.0034

33
农银报业有限公

司
为员工投保团险产品 0.84

34
农银金融科技有

限责任公司
为员工投保团险产品 1.8235

35

厦门同安农银村

镇银行有限责任

公司

为员工投保团险产品 3.9687

36
农银金融资产投

资有限公司
为员工投保团险产品 3.1154

37

北京兴银龙企业

管理有限责任公

司

控股股东

附属机构
为员工投保团险产品 63.6856

5

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

38 姚娟

高管及其

近亲属

保险业务和

其他类

农银人寿金穗优享航空意外

伤害保险（互联网专属）

0.0066

39 殷睿莹

农银人寿金穗优享航空意外

伤害保险（互联网专属）

0.0066

40 张元隆 农银意外伤害保险（C 款） 0.006

41 郭亮

农银人寿金穗传世（2024）

终身寿险

5

42 吴俞

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

0.2

43 潘锋

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

44 岑必成

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

45 李晓东 农银惠康保医疗保险 0.046

46 易卫平

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

47 钱泰康

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

48 魏铁峰

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

49 解凌 农银人寿百岁人生 A 款专属 1.2

6

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

高管及其

近亲属

保险业务和

其他类

商业养老保险

50 李杰

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

51 胡瑛

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

52 潘晋

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

53 谢江流

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

54 施龙兵

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

55 张晓云

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

56 殷德良

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

57 金元龙

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

58 丁宏伟

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

59 钱伟煌

农银人寿百岁人生 A 款专属

商业养老保险

1.2

7

序号 关联方名称
关联关系

说明

关联交易类

型
交易标的

交易金额（单

位：万元）

高管及其

近亲属

保险业务和

其他类

60 涂平 农银万物昇重大疾病保险 0.974

61 涂平 农银万物昇重大疾病保险 0.974

62 唐敏

农银人寿金穗守护重大疾病

保险

1.326

63 吴扬莉

农银人寿金穗守护重大疾病

保险

1.419

64 何军 农银人寿金穗无忧两全保险 0.297

各类关联交易合并披露如下：

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币：亿元 保留 4 位小数）

1
2024 年

第四季度

资金运用类 0.0006

2 服务类 0.4222

3 保险业务和其他类 3.0656

合计 3.4884

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额为 19.9140 亿元，

合计未超过公司上一年度末总资产的 25%与上一年度末净资产

二者中的金额较低者。

（二）公司投资权益类资产、不动产类资产、其他金融资

产和境外投资的账面余额为 0，对关联方的投资金额未超过上

述各类资产投资限额的 30%。

（三）公司投资单一关联方的账面余额，合计未超过公司

上一年度末净资产的 30%。

（四）公司投资金融产品，底层基础资产未涉及控股股东、

8

实际控制人或控股股东、实际控制人的关联方。

农银人寿保险股份有限公司

2025 年 1 月 26 日